

**ỦY BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH PHƯỚC**

Số: 119 /KH-UBND

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Bình Phước, ngày 27 tháng 4 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Phát động phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022**

Trong năm vừa qua, mặc dù cả hệ thống chính trị và các tầng lớp Nhân dân phải tập trung phòng, chống dịch bệnh Covid-19, nhưng công tác tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trên địa bàn tỉnh vẫn không ngừng phát triển bằng sự nỗ lực, cố gắng của các ngành, các cấp, đặc biệt là vai trò chủ động, sáng tạo, tự giác của các tầng lớp Nhân dân, góp phần đảm bảo an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

Ủy ban nhân dân tỉnh phát động phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

1. Nhằm phát huy sức mạnh của cả hệ thống chính trị và các tầng lớp nhân dân trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” thực hiện thắng lợi nhiệm vụ đảm bảo an ninh chính trị, đảm bảo trật tự, an toàn xã hội trên địa bàn tỉnh.

2. Việc tổ chức thực hiện phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” phải trở thành nhiệm vụ chính trị trọng tâm, xuyên suốt của các cấp, các ngành; gắn kết chặt chẽ, đồng bộ với các phong trào thi đua, các cuộc vận động trên các lĩnh vực kinh tế, văn hóa - xã hội; đảm bảo thiết thực, hiệu quả, không phô trương, hình thức.

3. Kịp thời phát hiện, biểu dương, khen thưởng và nhân rộng các điển hình tiên tiến, tạo động lực thúc đẩy phong trào thi đua phát triển.

#### **II. PHẠM VI, ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG THI ĐUA**

**1. Phạm vi:** Phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” được triển khai trên phạm vi toàn tỉnh.

##### **2. Đối tượng thi đua**

###### **2.1. Tập thể**

Công an xã, Ban Bảo vệ dân phố; tập thể nhân dân, cán bộ khu dân cư, xã, phường, thị trấn; tập thể cơ quan, tổ chức chính trị - xã hội, tôn giáo, cơ sở giáo dục, doanh nghiệp có tư cách pháp nhân thuộc mọi thành phần kinh tế trên địa bàn tỉnh thuộc quản lý của Trung ương, tỉnh hoặc quản lý của cấp huyện, thị xã, thành phố.

## 2.2. Cá nhân

Công an xã (*không thuộc lực lượng Công an chính quy*), Bảo vệ dân phố hiện đang công tác. Cá nhân không thuộc lực lượng Công an nhân dân, Quân đội nhân dân có thành tích trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc. Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động, học sinh, sinh viên của các cơ quan, các tổ chức chính trị - xã hội, tôn giáo, cơ sở giáo dục, các doanh nghiệp có tư cách pháp nhân thuộc mọi thành phần kinh tế trên địa bàn tỉnh do Trung ương, tỉnh hoặc cấp huyện, thị xã, thành phố quản lý.

## 3. Nội dung thi đua

3.1. Tiếp tục quán triệt, đẩy mạnh thực hiện nghiêm túc chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước về công tác đảm bảo an ninh trật tự, xây dựng phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” trong tình hình mới, trọng tâm: Nghị quyết số 28-NQ/TW ngày 25/10/2013 của Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XI) về “Chiến lược bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới”; Chỉ thị số 46-CT/TW ngày 22/6/2015 của Bộ Chính trị (khóa XI) về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”; Chỉ thị số 28/CT-TTg ngày 30/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về “Tăng cường đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới”; Kế hoạch số 163-KH/TU ngày 26/3/2019 của Tỉnh ủy; Kế hoạch số 161/KH-UBND ngày 02/7/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về thực hiện Kết luận số 44-KL/TW ngày 21/01/2019 của Ban Bí thư về tiếp tục đẩy mạnh thực hiện Chỉ thị số 09-CT/TW ngày 01/12/2011 của Ban Bí thư Trung ương Đảng về “Tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong tình hình mới”; Kế hoạch số 76/KH-UBND ngày 05/12/2014 của Ủy ban nhân dân tỉnh về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong đồng bào các tôn giáo”; Chỉ thị số 09/CT-UBND ngày 20/8/2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh về “Đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, nhà trường đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ đảm bảo an ninh, trật tự trong tình hình mới” và các văn bản quy định của Bộ Công an; Chương trình, Kế hoạch của Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh về công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

3.2. Đổi mới công tác xây dựng phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” đáp ứng yêu cầu, nhiệm vụ xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong tình hình mới. Đặc biệt chú trọng tới công tác xây dựng, củng cố, nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các lực lượng nòng cốt ở cơ sở; xây dựng, nhân rộng các mô hình quần chúng tự quản về an ninh, trật tự phù hợp với từng khu dân cư, cơ quan, đơn vị, địa phương theo nguyên tắc “Dân biết, dân bàn, dân làm, dân kiểm tra, dân thụ hưởng”, với phương châm “Tự quản, tự phòng, tự bảo vệ, tự hòa giải”; tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến, giáo dục để nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành pháp luật của các tầng lớp Nhân dân, nhất là nhóm các đối tượng có nguy cơ cao vi phạm pháp luật, tệ nạn xã hội.

3.3. Kết hợp chặt chẽ giữa phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” với cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa ở khu dân cư”, phong trào thi đua “Toàn tỉnh chung sức xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, “Toàn dân tham gia bảo vệ chủ quyền lãnh thổ, an ninh biên giới quốc gia” và các phong trào thi đua trên lĩnh vực kinh tế - văn hóa - xã hội... tạo sự đồng bộ giữa củng cố quốc phòng - an ninh và phát triển kinh tế, đảm bảo an sinh xã hội.

#### 3.4. Các đơn vị, địa phương nỗ lực phấn đấu

- Các xã, phường, thị trấn tổ chức tuyên truyền công tác phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” phải được ít nhất 80% trên tổng số hộ dân trên địa bàn. Đối với cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục tuyên truyền đến 90% cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, học sinh, sinh viên trở lên (số liệu tuyên truyền thể hiện cụ thể bằng văn bản).

- Có 100% khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục thuộc thẩm quyền (hoặc được ủy quyền) quản lý trên địa bàn có đăng ký, trong đó từ 70% trở lên được công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự”.

- Mỗi xã, phường, thị trấn xây dựng được ít nhất 01 mô hình và tiến hành củng cố, kiện toàn các mô hình phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội hiện có hoạt động có hiệu quả; mỗi cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục xây dựng mới hoặc củng cố được ít nhất 01 mô hình “tự quản, tự phòng, tự bảo vệ về an ninh, trật tự” hoạt động hiệu quả, thiết thực, phù hợp với đặc điểm tình hình, điều kiện của mỗi cơ quan, đơn vị, địa phương.

3.5. Để phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” có sức lan tỏa mạnh mẽ trong toàn xã hội, đạt kết quả cao nhất, các cấp, các ngành, từng cơ quan, đơn vị phải xây dựng chương trình, kế hoạch thực hiện công tác đảm bảo an ninh, trật tự trong cơ quan, đơn vị mình bằng những việc làm thiết thực, chỉ tiêu cụ thể gắn với nhiệm vụ chính trị, công tác chuyên môn. Đài Phát thanh - Truyền hình và Báo Bình Phước, các cơ quan thông tin đại chúng trên địa bàn tỉnh đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhất là những kết quả đã đạt được trong thời gian qua. Xây dựng các chuyên trang, chuyên mục và bố trí thời lượng phát sóng phù hợp để biểu dương gương người tốt, việc tốt, các gương điển hình tiên tiến trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”, tạo không khí thi đua sôi nổi, khí thế mạnh mẽ, quyết liệt trong đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội, đảm bảo an ninh, trật tự.

3.6. Cụm trưởng, Khối trưởng các Cụm, Khối thi đua căn cứ vào kết quả công nhận đạt tiêu chuẩn “An toàn về an ninh, trật tự” và kết quả đánh giá, phân loại phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022 của Ủy ban nhân dân tỉnh đối với các khu dân cư, xã, phường, thị trấn, cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục để bình xét danh hiệu thi đua của các huyện, thị xã, thành phố và các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh.

### **III. TIÊU CHUẨN KHEN THƯỞNG VÀ HÌNH THỨC KHEN THƯỞNG**

#### **1. Tiêu chuẩn khen thưởng**

##### **1.1. Tiêu chuẩn đối với tập thể**

###### **1.1.1. Đối với tập thể Công an xã, Ban Bảo vệ dân phố phải đạt tiêu chuẩn sau**

- Tiêu biểu trong phong trào thi đua của lực lượng Công an xã, Bảo vệ dân phố trong toàn huyện, thị xã, thành phố.

- Hoàn thành tốt các chương trình kế hoạch công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, đảm bảo an ninh trật tự, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc; có sáng kiến nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác (cải cách thủ tục hành chính; chấn chỉnh lề lối, tác phong, tinh thần phục vụ nhân dân, trách nhiệm với công việc của Công an xã, Bảo vệ dân phố...).

- Tập thể Công an xã, Ban Bảo vệ dân phố đoàn kết; thực hiện tốt quy chế dân chủ cơ sở; tổ chức tốt các phong trào thi đua, thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí.

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại xã, phường, thị trấn theo sự hướng dẫn, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và các ngành, các cấp.

###### **1.1.2. Đối với tập thể nhân dân, cán bộ khu dân cư, xã, phường, thị trấn phải đạt các tiêu chuẩn sau**

- Hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu thi đua, các chương trình, kế hoạch công tác đấu tranh phòng chống tội phạm, đảm bảo an ninh, trật tự (có mô hình, điển hình phát huy hiệu quả trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc).

- Thực hiện tốt các nhiệm vụ chính trị của khu dân cư, xã, phường, thị trấn.

- Tổ chức đảng, chính quyền, đoàn thể trong sạch vững mạnh, nội bộ đoàn kết; thực hiện tốt Quy chế dân chủ cơ sở; tổ chức tốt các phong trào thi đua, thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, chống buôn lậu và các tệ nạn xã hội có hiệu quả thiết thực.

- Khu dân cư, xã, phường, thị trấn phải đạt tiêu “An toàn về an ninh, trật tự”.

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại xã, phường, thị trấn theo sự hướng dẫn, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và các ngành, các cấp.

- Được đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đạt loại khá trở lên trong năm.

###### **1.1.3. Tập thể cán bộ, công nhân viên các cơ quan, các tổ chức chính trị - xã hội, tôn giáo, cơ sở giáo dục; các doanh nghiệp có tư cách pháp nhân thuộc mọi thành phần kinh tế phải đạt những tiêu chuẩn sau**

- Hoàn thành toàn diện các chỉ tiêu thi đua, chỉ tiêu lao động sản xuất, các chương trình, kế hoạch công tác; triển khai thực hiện có hiệu quả công tác đấu tranh phòng chống tội phạm, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc, bảo vệ chính trị nội bộ trong cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục; phối hợp với cơ quan Công an thực hiện có hiệu quả các chương trình phối hợp, Nghị quyết liên tịch trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc (đối với các ban, ngành, đoàn thể); phối hợp đảm bảo an ninh, trật tự địa bàn đúng chân (đối với các doanh nghiệp).

- Tổ chức đảng, đoàn thể trong sạch vững mạnh, nội bộ đoàn kết; thực hành tiết kiệm, chống tham nhũng, lãng phí, chống buôn lậu và các tệ nạn xã hội có hiệu quả thiết thực.

- Đạt tiêu chuẩn cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục “An toàn về an ninh, trật tự”.

- Thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch Covid-19 tại cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục theo sự hướng dẫn, chỉ đạo của Đảng, Nhà nước và các ngành, các cấp.

- Được đánh giá, phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đạt loại khá trở lên trong năm.

## **2.1. Tiêu chuẩn đối với cá nhân**

### **2.1.1. Cá nhân là Công an xã (lực lượng bán chuyên trách), Bảo vệ dân phố phải đạt những tiêu chuẩn sau**

- Lập được thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, các đợt thi đua hoặc lập được thành tích đột xuất; gương mẫu về đạo đức, tác phong, tinh thần thái độ phục vụ nhân dân; có sáng kiến nâng cao chất lượng, hiệu quả công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, giữ gìn an ninh, trật tự, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở địa phương.

- Thường xuyên học tập nâng cao trình độ chuyên môn, nghiệp vụ. Bản thân và gia đình gương mẫu chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, quy định của địa phương; được cấp ủy, chính quyền, cán bộ, đảng viên và quần chúng nhân dân tín nhiệm cao.

### **2.1.2. Quần chúng nhân dân**

- Cá nhân và gia đình gương mẫu chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của địa phương, khu dân cư; là tấm gương tiêu biểu, điển hình trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc ở xã, phường, thị trấn.

- Có nhiều thành tích trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, tệ nạn xã hội và xây dựng phong trào Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

### **2.1.3. Cá nhân là cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên, người lao động, học sinh, sinh viên của các cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục**

- Cá nhân và gia đình gương mẫu chấp hành chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, quy định của địa phương, khu dân cư, nội quy, kỷ luật lao động, học tập của cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục; là tấm gương tiêu biểu trong phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục.

- Có nhiều thành tích trong công tác đấu tranh phòng, chống tội phạm, xây dựng phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc.

- Đối với cá nhân là lãnh đạo cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục phải gắn thành tích với chất lượng, hiệu quả phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc trong cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục đó; cơ quan, doanh nghiệp, cơ sở giáo dục phải được công nhận “An toàn về an ninh, trật tự” theo quy định và được phân loại phong trào toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc đạt loại khá trở lên trong năm.

## **2. Hình thức khen thưởng**

- Đề nghị tặng thưởng Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Công an cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Tặng thưởng Giấy khen của Giám đốc Công an tỉnh cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- Tặng Giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

## **3. Số lượng khen thưởng**

- Bằng khen của Bộ trưởng Bộ Công an: Theo hướng dẫn của Bộ Công an.

- Tặng thưởng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh: Không vượt quá 30 tập thể và 15 cá nhân.

- Giấy khen của Giám đốc Công an tỉnh do Giám đốc Công an tỉnh xem xét, quyết định.

- Giấy khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện do Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp huyện quyết định.

### **Lưu ý:**

- Quan tâm khen thưởng cho các tập thể, cá nhân là người lao động trực tiếp, người không giữ chức vụ lãnh đạo, quản lý trong các cơ quan, đơn vị, địa phương.

- Tỷ lệ đề nghị khen thưởng Bằng khen của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh cho đối tượng là cán bộ lãnh đạo, quản lý (từ Phó Trưởng phòng và tương đương trở lên) không quá 40% tổng số cá nhân được đề nghị Ủy ban nhân dân tỉnh khen thưởng (theo quy định tại khoản 5 Điều 11 Quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Bình Phước ban hành kèm theo Quyết định số 26/2020/QĐ-UBND ngày 08/10/2020 của Ủy ban nhân dân tỉnh).

#### **4. Thủ tục, hồ sơ đề nghị khen thưởng gồm**

- Tờ trình kèm theo danh sách đề nghị khen thưởng của cơ quan, đơn vị, địa phương trình khen.
- Biên bản họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng của cơ quan, đơn vị, địa phương trình khen.
- Báo cáo thành tích của các tập thể, cá nhân đề nghị khen thưởng có xác nhận của các cơ quan, đơn vị, địa phương trình khen thưởng.
- Số lượng: 01 bộ.

### **IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Công an tỉnh**

- Phân bổ chỉ tiêu khen thưởng tổng kết phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” cho các cơ quan, đơn vị, địa phương.
- Chủ trì, phối hợp với Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch và đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng thưởng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.
- Hướng dẫn, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch đối với các cơ quan, đơn vị, địa phương.
- Khen thưởng Giấy khen của Giám đốc Công an tỉnh theo thẩm quyền và đề nghị Bộ trưởng Bộ Công an khen thưởng cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.
- Tổng hợp, báo cáo kết quả tổ chức triển khai thực hiện phong trào thi đua gắn với báo cáo tổng kết công tác năm gửi Bộ Công an và Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh) theo quy định.

#### **2. Ban Thi đua - Khen thưởng tỉnh**

Phối hợp với Công an tỉnh tham mưu Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Kế hoạch và thẩm định hồ sơ đề nghị Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh tặng thưởng Bằng khen cho các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc”.

- 3. Thủ trưởng các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh, tổ chức chính trị - xã hội** của tỉnh, doanh nghiệp; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố, xã, phường, thị trấn; cơ sở giáo dục trên địa bàn tỉnh căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ của đơn vị để xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai thực hiện nghiêm

túc, hiệu quả. Tổ chức triển khai thực hiện Phong trào thi đua và báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (qua Công an tỉnh) để làm cơ sở giao chỉ tiêu khen thưởng khi kết thúc phong trào thi đua.

Trên đây là Kế hoạch phát động phong trào thi đua “Toàn dân bảo vệ an ninh Tổ quốc” năm 2022, yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển khai thực hiện./.

**Nơi nhận:**

- Bộ Công an (Cục V05);
- TTTU, TT.HĐND tỉnh;
- Ban TĐKT TW (Hà Nội, TP. Hồ Chí Minh);
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thường trực HĐTĐKT tỉnh (03 bản);
- Văn phòng và các ban đảng thuộc Tỉnh ủy;
- Ủy ban MTTQ tỉnh và các tổ chức chính trị xã hội tỉnh;
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- Các cơ quan, DN, cơ sở giáo dục TW trên địa bàn tỉnh;
- UBND các huyện, thị xã, thành phố;
- LĐVP, Phòng Nội chính;
- Lưu: VT.(H07)

**CHỦ TỊCH**



Trần Tuệ Hiền